РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Общественная организация
Федерация греко-римской борьбы г. Братска

665724, Россия, Иркутская область, |ЗаК0Н0ДателЬН0© Ообр8НИб|
г. Братск, ул. Крупской 22-12 | ^ р Кут G ЁШ Йобл 3 0"Ш

/ 1Вх-Ш „ t j Л I
№ исх. h « ПУ> 020 г. |датя ^ / ̂ " 2Q3^j.j

|на {£>. листах, мндекс^/'

Председателю
Законодательного собрания
Иркутской области
Соколу С. М.

Уважаемый Сергей Михайлович!
На заседании федерации греко-римской борьбы г. Братска 27 января

2020 г. принято решение ходатайствовать о награждении почетной грамотой
Законодательного собрания Иркутской области президента федерации греко-
римской борьбы г. Братска Московских Сергея Григорьевича.

Сергей Григорьевич, коренной сибиряк, родился в 1960 году. В конце
80-х служил в органах государственной безопасности, в начале 90-х создал I
предприятие по доставке пенсий жителям города Братска и тем самым снял
напряженность в обществе, когда пенсионеры ночами дежурили у почтовых

отделений, чтобы получить свою пенсию.
За свою активную жизненную позицию братчане дважды избирали его i

в Законодательное собрание Иркутской области. i
С 2005 по 2010 годы Московских С. Г. работал заместителем мэра г. (

Братска.
Сергей Григорьевич ведет большую общественную работу в среде !

молодых спортсменов г. Братска. В начале 2000-х годов он организовал и !
возглавил федерацию греко-римской борьбы в городе Братске. За время ;
своего существования федерация подготовила несколько сотен спортсменов-
разрядников, несколько десятков спортсменов получили звания кандидатов !

и мастеров спорта России. I
Московских Сергей Григорьевич достойный гражданин Иркутской I

области.
Приложение: на / ^ листах.

Вице-президент
Греко-римской 6oj • Ф- Лютиков.

ИРКУТс

Братска»

Решение N21

Заседания федерации греко-римской борьбы г. Братска

27 января 2020 г. Г. Братск

Присутствовало 8 человек

Кворум имеется.

Повестка:

О выдвижении кандидатуры президента греко-римской борьбы г.

Братска Московских С.Г. для награждения почетной грамотой

Законодательного собрания Иркутской области.

Слушали: Вице-президента федерации Лютикова И. Ф. , который

предложил, что за большой вклад в развитие местного самоуправления/ за

активную общественно-политическую и спортивную деятельность

представить Московских С. Г., президента федерации греко-римской борьбы

г. Братска для награждения почетной грамотой Законодательного собрания

Иркутской области.

Голосовали: «За» - 8 человек - Единогласно.

Вице-президент федерации

Греко-римской

«Федерация
римской

И. Ф. Лютиков